

## Prévisionnel 2024 V2

|  | Du 01/01/2023<br>Au 31/12/2023 | Prévisionnel<br>2024 | Variation<br>Prévisionnel 2024 /<br>Réalisé 2023 |
|--|--------------------------------|----------------------|--|
| <b>Produits d'exploitation</b>   | <b>35 589,51</b>               | <b>54 100,00</b>     | <b>52%</b>                                       |
| <b>Cotisations</b>   |                                |                      |  |
| <b>Ventes de biens</b>   | <b>272,00</b>                  | <b>300,00</b>        | <b>10%</b>                                       |
| - 707 - Ventes de marchandises   | 272,00                         | 300,00               | 10%  |
| <b>dont ventes de dons en nature</b>   |                                |                      |  |
| <b>Production vendue services</b>  | <b>1 425,00</b>                | <b>1 500,00</b>      | <b>5%</b>  |
| - 7088 - Autres produits d'activités annexes   | 1 425,00                       | 1 500,00             | 5%   |
| <b>dont parrainages</b>  |                                |                      |  |
| <b>Production stockée</b>  |                                |                      |  |
| <b>Production immobilisée</b>  |                                |                      |  |
| <b>Concours publics et subventions d'exploitation</b>                                  |                                | <b>12 000</b>        |  |
| Subvention ANS   |                                | 4 000                |  |
| Subvention Région des HDF  |                                | 3 000                |  |
| Subvention FDVA  |                                | 5 000                |  |
| <b>Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable</b>           |                                |                      |  |
| <b>Dons manuels</b>  | <b>625,76</b>                  | <b>700,00</b>        | <b>12%</b>                                       |
| - 75412 - Abandons de frais par les bénévoles  | 625,76                         | 700,00               | 12%  |
| <b>Mécénats</b>  |                                |                      |  |
| <b>Legs et donations</b>   |                                |                      |  |
| <b>Contributions financières</b>   | <b>29 760,00</b>               | <b>33 000,00</b>     | <b>11%</b>                                       |
| - 75511 - Reversement FFE part ligue   | 29 760,00                      | 33 000,00            | 11%  |
| <b>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</b> |                                |                      |  |
| <b>Utilisation des fonds dédiés</b>  |                                |                      |  |
| <b>Autres produits</b>   | <b>3 506,75</b>                | <b>6 600,00</b>      | <b>88%</b>                                       |
| - 758 - Produits divers de gestion courante  | 9,75                           | 690,00               | 6977%  |
| - 7581 - Inscriptions Equipes  | 712,00                         | 800,00               | 12%  |
| - 7582 - Inscriptions stages arbitres  | 995,00                         | 1 000,00             | 1%   |
| - 7583 - Inscriptions stages formateurs  | 1 790,00                       | 2 000,00             | 12%  |
| Autofinancement  |                                | 2 110,00             |  |
| <b>Produits financiers</b>   | <b>1 587,03</b>                | <b>1 500,00</b>      | <b>-5%</b>                                       |
| <b>Participations</b>  |                                |                      |  |
| <b>Autres valeurs mobilières et créances d'actif</b>                                   |                                |                      |  |
| <b>Autres intérêts et produits assimilés</b>   | <b>1 587,03</b>                | <b>1 500,00</b>      | <b>-5%</b>                                       |
| - 7682 - Interets Livret Association   | 1 587,03                       | 1 500,00             | -5%  |
| <b>Reprises sur provisions et transferts de charges</b>                                |                                |                      |  |
| <b>Différences positives de change</b>   |                                |                      |  |
| <b>Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement</b>                         |                                |                      |  |
| <b>Produits exceptionnels</b>  | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>          |  |
| <b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b>                                |                                |                      |  |
| <b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>                                |                                |                      |  |
| <b>Reprises sur provisions et transferts de charges exceptionnels</b>                  |                                |                      |  |

## Prévisionnel 2024 V2

|   | Du 01/01/2023<br>Au 31/12/2023 | Prévisionnel<br>2024 | Variation<br>Prévisionnel 2024 /<br>Réalisé 2023 |
|---|--------------------------------|----------------------|--|
| <b>Charges d'exploitation</b>                                       | <b>43 717,76</b>               | <b>55 600,00</b>     | <b>27%</b>                                       |
| <b>Achats de marchandises</b>                                       |                                |                      |  |
| <b>Variation de stock</b>   |                                |                      |  |
| <b>Autres achats et charges externes</b>                            | <b>21 264,03</b>               | <b>31 200,00</b>     | <b>47%</b>                                       |
| - 606301 - Achats de coupes   |                                | 1 050                |  |
| - 6068 - Autres matières et fournitures                             | 6 343,65                       | 6 000                | -5%  |
| - 6132 - Locations immobilières                                     | 300,00                         | 960                  | 220%   |
| - 6136 - Abonnement Logiciel Comptabilité                           | 302,40                         | 320                  | 6%   |
| - 6161 - Multirisques   | 91,20                          | 100                  | 10%  |
| - 6185 - Frais de colloques, séminaires, conférences                |                                | 6 430                |  |
| - 621 - Personnel extérieur à l'association                         |                                | 1 000                |  |
| - 6211 - Indemnités Arbitrage                                       | 1 417,52                       | 1 450                | 2%   |
| - 6212 - Indemnités Entraîneurs                                     | 7 800,00                       | 8 500                | 9%   |
| - 6213 - Indemnités Formateurs Arbitres                             | 158,51                         | 200                  | 26%  |
| - 6214 - Indemnité Formateurs Animateurs                            | 1 000,00                       | 1 000                | 0%   |
| - 6215 - Droits d'homologation                                      | 60,00                          | 100                  | 67%  |
| - 6251 - Voyages et déplacements                                    |                                |                      |  |
| - 62511 - Frais Déplacements arbitres                               | 35,00                          | 50                   | 43%  |
| - 62512 - Frais Déplacements Formateurs                             | 424,98                         | 460                  | 8%   |
| - 62513 - Frais Déplacements CD Ligue                               | 595,76                         | 1 000                | 68%  |
| - 62514 - Frais déplacements Entraîneurs                            | 1 981,60                       | 2 000                | 1%   |
| - 6256 - Missions   |                                |                      |  |
| - 6257 - Réceptions   | 414,88                         | 200                  | -52%   |
| - 626 - Frais postaux et de télécommunications                      |                                |                      |  |
| - 627 - Services bancaires et assimilés                             | 126,53                         | 130,00               | 3%   |
| - 6281 - Cotisations (liées à l'activité économique)                | 212,00                         | 250,00               | 18%  |
| <b>Aides financières</b>  | <b>6 500,00</b>                | <b>6 700,00</b>      | <b>3%</b>  |
| - 6573 - Aides Championnat de France                                | 5 800,00                       | 6 000,00             | 3%   |
| - 6574 - Aides autres compétitions                                  | 700,00                         | 700,00               | 0%   |
| <b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>                        |                                |                      |  |
| <b>Salaires et traitements</b>                                      |                                |                      |  |
| <b>Charges sociales</b>   |                                |                      |  |
| <b>Dotations aux amortissements</b>                                 |                                |                      |  |
| <b>Dotations aux provisions</b>                                     |                                |                      |  |
| <b>Reports en fonds dédiés</b>                                      |                                |                      |  |
| <b>Autres charges d'exploitation</b>                                | <b>15 953,73</b>               | <b>17 700,00</b>     | <b>11%</b>                                       |
| - 6511 - Redevances pour concessions, brevets, licences, marques    | 14 908,73                      | 16 500,00            | 11%  |
| - 658 - Charges diverses de gestion courante                        | 1 045,00                       | 1 200,00             | 15%  |
| <b>Charges financières</b>  | <b>0,00</b>                    | <b>0,00</b>          |  |
| <b>Dotations financières aux amortissements et provisions</b>       |                                |                      |  |
| <b>Intérêts et charges assimilées</b>                               |                                |                      |  |
| <b>Différences négatives de change</b>                              |                                |                      |  |
| <b>Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements</b> |                                |                      |  |
| <b>Charges exceptionnelles</b>                                      | <b>1 254,00</b>                | <b>0,00</b>          | <b>-100%</b>                                     |
| <b>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</b>            | <b>1 254,00</b>                |                      | <b>-100%</b>                                     |
| - 6718 - Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion   | 1 254,00                       |                      |  |
| <b>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</b>            |                                |                      |  |
| <b>Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions</b>   |                                |                      |  |
| <b>Participation salariés aux résultats</b>                         |                                |                      |  |
| <b>Impôts sur les bénéfices</b>                                     |                                |                      |  |
| <b>Total des Produits</b>   | <b>37 176,54</b>               | <b>55 600,00</b>     | <b>50%</b>                                       |
| <b>Total des Charges</b>  | <b>44 971,76</b>               | <b>55 600,00</b>     | <b>24%</b>                                       |
| <b>Résultat de l'exercice</b>                                       | <b>-7 795,22</b>               | <b>0,00</b>          |  |